二零一六年十一月二十二日（註冊成立日期）至二零一七年一月三十一日止
期間

財務及業務回顧

於截至二零一七年一月三十一日止期間，新公司及其全資附屬公司尚
未經營任何業務。新公司及其全資附屬公司將從事物業投資業務。於截至
二零一七年一月三十一日止期間，並無任何損益項目。

流動資金、財務狀況及資本結構

因新公司及其全資附屬公司最近剛註冊成立，其於二零一七年一月
三十一日並無任何重大之資產及負債。

於截至二零一七年一月三十一日止期間，新公司及其全資附屬公司並
無任何源自其資產及負債之重大外幣匯兌風險。

僱員及薪酬政策

於二零一七年一月三十一日，新公司集團並無僱員。於截至二零一七
年一月三十一日止期間，支付予董事之酬金為零。

所持之重大投資及有關重大投資或資本資產之未來計劃

於二零一七年一月三十一日，新公司集團並無任何重大投資。除計劃
獲取在公開拍賣中並未售予第三者之任何新公司物業（將包括位於中國湖
南省長沙市之不多於40幢住宅別墅）外，新公司集團並無任何其他有關重
大投資或資本資產的未來計劃。

或然負債及資產抵押

於二零一七年一月三十一日，新公司集團並無任何或然負債或資產抵押。

收購或出售附屬公司及聯營公司

於截至二零一七年一月三十一日止期間，新公司在中國成立一間全資
附屬公司。除此以外，於截至二零一七年一月三十一日止期間，並無進行
有關附屬公司及聯營公司之收購或出售事項。

– IV-1 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

編製以下呈列之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），旨在
說明本集團之財務狀況（假設建議交易已於二零一六年九月三十日完成）。編製
此未經審核備考財務資料僅供說明之用，且基於其假設性質，或許未能真實反
映本集團於二零一六年九月三十日或任何未來日期之財務狀況（假設建議交易
已於二零一六年九月三十日完成）。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一六年九月三十日之未經審核
簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司之中期報告所載本集團截至二零一六年九
月三十日止期間之未經審核簡明綜合財務報告）編製，並就建議交易之影響作
出調整，以說明建議交易如何影響本集團之財務狀況（猶如建議交易已於二零
一六年九月三十日完成）。未經審核備考財務資料應與本通函其他部份所載之
其他財務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一六年
九月三十日
之未經審核
綜合資產
及負債表 備考調整

本集團於
建議交易後
之未經審核

備考
綜合資產
及負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2a 附註2b 附註3 附註4 附註5

非流動資產
 預付租約付款 5,179 (1,833) 3,346
 物業、廠房及設備 48,954 (8,740) 40,214
 投資物業 38,000 86,751 68,040 192,791
 墓園資產 486,050 (84,791) (401,259) —

 應收一間聯屬公司款項 — 113,400 113,400

578,183 (84,791) (411,832) 113,400 86,751 68,040 349,751

流動資產
 存貨 22,048 (22) 22,026
 墓園資產 76,374 98,686 (175,060) —

 應收賬款 62,351 (8,529) 53,822
 按金、預付款項及其他
  應收賬款 11,216 (635) 10,581
 公平值反映於損益之
  金融資產 113,779 113,779
 現金及銀行給存 59,896 (13,425) (5,722) 156,225 196,974

345,664 85,261 (189,968) 156,225 397,182

– IV-3 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一六年
九月三十日
之未經審核
綜合資產
及負債表 備考調整

本集團於
建議交易後
之未經審核

備考
綜合資產
及負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2a 附註2b 附註3 附註4 附註5

流動負債
 應付賬款 32,247 (1,230) 31,017
 應計費用及其他應付賬款 36,174 470 (5,732) 613 685 32,210
 應付一名非控制性股東之款項 1,366 (1,366) —

 應付稅項 9,443 (482) 8,961
 銀行借款 17,769 17,769

96,999 470 (8,810) 613 685 89,957

流動資產淨值 248,665 84,791 (181,158) 156,225 (613) (685) 307,225

總資產減流動負債 826,848 (592,990) 269,625 86,138 67,355 656,976

非流動負債
 遞延收入 4,419 (4,419) —

 遞延稅項負債 126,605 (126,527) 6,084 4,925 11,087
 銀行借款 226 226

131,250 (130,946) 6,084 4,925 11,313

資產淨值 695,598 (462,044) 269,625 80,054 62,430 645,663

非控制性權益 57,260 (57,260) —

股東資金 638,338 (404,784) 269,625 80,054 62,430 645,663

– IV-4 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 有關數額乃摘錄自本公司截至二零一六年九月三十日止期間之中期報告所載本集團
於二零一六年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. (a) 此等調整包括 (i)於二零一六年九月三十日後以本集團向聚福寶中國公司注資約
10,100,000港元及FW集團現有現金支付46.8畝土地之土地出讓金；及 (ii)因該46.8
畝土地之建築期預計於正常之營運周期內完結，故將其從非流動墓園資產重列
入流動墓園資產。

 (b) 此等調整代表於二零一六年九月三十日剔除將予出售之FW集團之資產及負債（假
設建議交易已於二零一六年九月三十日完成），並就上文附註2a所述於二零一六
年九月三十日後支付46.8畝土地之土地出讓金及有關之項目重列作出調整。有關
數額乃摘錄自FW集團於二零一六年九月三十日之財務資料，並已計及上文附註
2a所述之影響。

3. 此等調整代表已收取代價之現金部份約197,300,000港元並已支付建議交易之估計開支
及稅項約41,100,000港元（假設建議交易已於二零一六年九月三十日完成）。有關調整亦
記錄就新公司集團轉讓（將於交易完成日期第三個週年日或之前任何日期進行）應收
取之代價約113,400,000港元（人民幣100,000,000元）。於新公司交易完成日期，莊中集團
可全權決定交付新公司物業中任何數目之別墅，以支付該應收代價約113,400,000港元（人
民幣100,000,000元）。因此，新公司集團之資產將包括該數目之別墅（其市值將由獨立
估值師在不早於新公司交易完成日期前一個月進行評估）。倘若新公司物業之有關估
值少於人民幣100,000,000元，差額將由莊中集團以現金補足，以致於新公司交易完成
日期之新公司資產淨值將不會少於人民幣100,000,000元。由於新公司交易完成日期前
尚未能確定本集團將獲交付新公司物業之價值及現金補足數額（倘若適用），故將該應
收代價列入非流動資產。該應收代價附有以年息2%計算之利息。

4. 此等調整代表於二零一六年九月三十日計入本集團將購入之成都控股公司資產及負債
（假設建議交易已於二零一六年九月三十日完成）。有關數額乃摘錄自本通函附錄二–A
所載成都控股公司於二零一六年九月三十日之以往財務資料（將予收購惟將於本集團
未經審核綜合財務狀況表內撇銷之應付直接控股公司款項除外），剔除莊中集團於交
易完成前將結算成都控股公司之若干資產及負債，並已就獨立估值師於二零一七年一
月十六日對成都物業之估值作出調整。就本未經審核備考財務資料而言，董事估計成
都物業於二零一七年一月十六日與於本通函日期之估值將不會有任何重大差異。所收
購成都控股公司之可識別資產及所承擔其可識別負債乃根據香港財務報告準則第3號（經
修訂）「業務合併」以收購會計法按其各別之公平值計量。

– IV-5 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為相關之對照表：

附錄二 -A
所載之成都
控股公司

莊中集團於
交易完成前
將結算之

資產及負債
公平值

調整淨額
將予收購之
資產及負債

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
投資物業 80,507 6,244 86,751

流動資產
現金及銀行結存 41 (41) —

流動負債
應計費用及其他應付賬款 1,507 (894) 613

非流動負債
遞延稅項負債 5,460 624 6,084

資產淨值 73,581 853 5,620 80,054

5. 此等調整代表於二零一六年九月三十日計入本集團將購入之廣州集團資產及負債（假
設建議交易已於二零一六年九月三十日完成）。有關數額乃摘錄自本通函附錄二–B所
載廣州集團於二零一六年九月三十日之以往財務資料（將予收購惟將於本集團未經審
核綜合財務狀況表內撇銷之應付直接控股公司款項除外），剔除莊中集團於交易完成
前將結算廣州集團之若干資產及負債，並已就獨立估值師於二零一七年一月十六日對
廣州物業之估值作出調整。於本通函日期，廣州集團已出售所有可供出售之金融資產，
並全數償還銀行借款。就本未經審核備考財務資料而言，董事估計廣州物業於二零
一七年一月十六日與於本通函日期之估值將不會有任何重大差異。所收購廣州集團之
可識別資產及所承擔其可識別負債乃根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」
以收購會計法按其各別之公平值計量。

– IV-6 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為相關之對照表：

附錄二 -B
所載之

廣州集團

莊中集團於
交易完成前
將結算之

資產及負債
公平值

調整淨額
將予收購之
資產及負債

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
投資物業 62,940 5,100 68,040
可供出售之金融資產 69,804 (69,804) —

132,744 (69,804) 5,100 68,040

流動資產
按金、預付款項及其他
 應收賬款 244 (244) —

現金及銀行結存 57,649 (57,649) —

57,893 (57,893) —

流動負債
應計費用及其他應付賬款 988 (303) 685
應付稅項 25 (25) —

銀行借款 4,690 (4,690) —

5,703 (5,018) 685

非流動負債
遞延稅項負債 3,650 1,275 4,925
銀行借款 11,726 (11,726) —

15,376 (11,726) 1,275 4,925

資產淨值 169,558 (110,953) 3,825 62,430

6. 預期建議交易之完成將為本集團帶來收益淨額（包括匯兌儲備之變現和出售FW集團
之會計收益及因收購投資物業所產生商譽之會計撥備的影響淨額）約44,000,000港元（經
扣除建議交易之開支及稅項）。然而，確實之收益淨額於交易完成日期才可確定。

7. 除上文附註2外，並無作出其他調整以反映本集團於二零一六年九月三十日後之任何
經營業績或訂立之其他交易。

– IV-7 –

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 有關本集團未經審核備考財務資料之報告

以下為羅兵咸永道會計師事務所（香港執業會計師）編製之報告全文，以供
收錄於本通函。

獨立申報會計師就編製未經審計備考財務資料的鑑證報告

致MIDAS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED（勤達集團國際有限公司）列
位董事

本所已對Midas International Holdings Limited（勤達集團國際有限公司）（「貴公
司」）及其附屬公司（統稱「貴集團」），以及擬出售聚福寶機構有限公司（「目標公司」）
及目標公司負欠 貴集團之股東貸款以及擬收購莊士發展（成都）有限公司、先
悅有限公司及宜隆有限公司（統稱「建議交易」）後的未經審計備考財務資料（由 貴
公司董事編製，並僅供說明用途）完成鑑證工作並作出報告。未經審計備考財
務資料包括 貴公司就建議交易而於二零一七年三月八日刊發的通函中第 IV-1